
w

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

09 2023 г.
ПРИКАЗ

г. Луганск № Л 29-0^

Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг по 
дополнительным образовательным 
программам на 2023/2024 учебный год, 
предоставляемым институтом 
дополнительного профессионального 
образования и дистанционного обучения.

На основании статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и Приказа Минобрнауки России от 
12.02.2019г. № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год для 
обучающихся на условиях договора по дополнительным образовательным 
предоставляемым институтом дополнительного профессионального 
образования и дистанционного обучения согласно Приложению к приказу.

2. Проректору по научно-педагогической, социальной и воспитательной 
работе Коваленку С.С. и директору департамента экономики и финансов 
Балабайко И.М. принять необходимые меры по размещению информации 
о стоимости платной услуги, приведенной в п.1 данного приказа, в 
средствах массовой информации.



2

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
проректора Гутько Ю.И.

а лд /х - сж а so \\ i
К '"Т” ц /ГЛН~ ' 2В 7 ~r

тр ■" . Жх

Проект вносит

ч
>та . * у’

,fA 00-АРЯ^

S' Рябичев В.Д.

СОПМбС^АНО 'Z~

Проректор_____ [____ 1 ____
*-------- (i ддпи^сь, Ф.Й.О., дата)

Отдел кадров___Lt t f____________
(придись, Ф.И.О., дата)

Гл. ''бухгалтер _______
(подпи<ц Ф.И.Ъ., дата)

Юрист^х^
Р’ (подпись, Ф.И.О., дата)



Приложение к приказу
Утверждена
Ректор ФГБОУ ВО ЛИР "ЛГУ им. В.Даля'

Рябичев В.Д.

""2023г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

предоставляемых Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего 
образования Луганской Народной Республики "Луганским государственным университетом имени 

Владимира Даля"
Институтом дополнительтного профессионального образования и дистанционного обучения 
по договорам на оказание платных образовательных услуг для переподготовки, повышении 

квалификации кадров, обучении для получения гражданами дополнительного профессионального 
образования, подтверждении квалификации, полученной по результатам профессионального обучения 

дополнительных общеразвивающих программ на 2023/2024 учебный год
Согласно лицензии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на осуществление 

образовательной деятельности от 12.05.2023г. № 3222

№ п/п Наименование платных услуг Стоимость услуги (руб)

1

Переподготовка, повышение квалификации кадров, обучение для получения гражданами дополнительного 
профессионального образования. Подтверждение квалификации, полученной по результатам профессионального 

обучения. Повышение квалификации, профессиональнаяя подготовка, переподготовка. Реализация образовательных 
программ профессионального обучения, дополнительных общеразвивающих программ, кроме случаев, когда право на 

бесплатное освоение перечисленных программ предоставлено действующим законодательством.

1.1 Дополнительное профессиональное образование: По программам профессиональной переподготовки
1.1.1 Переподготовка по программе "Государственное и муниципальное управление" 24 864,00
1.1.2 Переподготовка по программе "Юриспруденция" 31 772,00

1.1.3 Переподготовка по напрвлениям: Математические и естественные науки 32 213,00
1.1.4 Переподготовка по напрвлениям: Инженерное дело 32 213,00
1.1.5 Переподготовка по напрвлениям: Технологии и технические науки 32 213,00
1.1.6 Переподготовка по напрвлениям: Гуманитарные науки 32 213,00
1.1.7 Переподготовка по напрвлениям: Науки об обществе 32 213,00
1.1.8 Переподготовка по напрвлениям: Образование и педагогические науки. 32 213,00
1.1.9 Переподготовка по напрвлениям: Экономические науки. 32 213,00

1.1.10 Переподготовка по напрвлениям: Промышленная безопасность 32 213,00
1.1.11 Переподготовка по программе "Экспертиза промышленной безопасности" 21 787,00
1.1.12 Программа переподготовки специалистов неразрушающего контроля в группе из 6 человек 

по: ультразвуковому, визуально-оптическому, магнитопорошковому, в Группе из 2 человек 
капиллярному, вихретоковому методам контроля акустической 
эмиссии в объеме 80 часов индивидуально

9 439,00
21 084,00

38 551,00
1.1.13 Программа переаттестации специалистов 2 уровня неразрушающего в группе из 6 человек 

контроля в объеме 40 часов в группе из 2 человек
8 557,00
18 867,00

1.1.14 Программа переаттестации с расширением сферы деятельности по в группе из 6 человек 
неразрушающим методам контроля в объеме 48 часов в Группе из 2 человек

9 439,00
21 084,00

1.2 программам повышения квалификации 0,00
1.2.1 Подготовка и обучение по общим вопросам охраны труда 1 158,00
1.2.2 Работа в электронно-образовательной среде в группе из 10 человек 1 618,00

2 697,00
11 329,00

Работа в электронно-образовательной среде в группе из 5 человек
Работа в электронно-образовательной среде индивидуально



1.2.3 Экономические, Юридические науки в группе из 10 человек 3 413,00
Экономические, Юридические науки в группе из 5 человек 5 750,00
Экономические, Юридические науки индивидуально 24 443,00

1.2.4 Инженерное дело, Технологии и технические науки в группе из 10 человек 5 619,00
Инженерное дело, Технологии и технические науки в группе из 5 человек 9 300,00
Инженерное дело, Технологии и технические науки индивидуально 38 742,00

1.2.5 Безопасность жизнедеятельности в группе из 10 человек 3196,00
Безопасность жизнедеятельности в группе из 5 человек 5 316,00
Безопасность жизнедеятельности индивидуально 22 266,00

1.2.6 Гражданская защита в группе из 10 человек 1 965,00
Гражданская защита в группе из 5 человек 3 284,00
Гражданская защита индивидуально 13 832,00

1.2.7 Гуманитарные науки, Образование и педагогические науки в группе из 10 человек 5 738,00
Гуманитарные науки, Образование и педагогические науки в группе из 5 человек 9 536,00
Гуманитарные науки, Образование и педагогические науки индивидуально 39 922,00

1.2.8 Теория и методика профессионального образования в группе из 10 человек 1 736,00
Теория и методика профессионального образования в группе из 5 человек 2 932,00

1.2.9
Методика преподавания специальных дисциплин в рамках 
реализации основных образовательных программ в группе из 15 человек 8 931,00
Методика преподавания специальных дисциплин в рамках 
реализации основных образовательных программ

в группе из 10 человек
11 457,00

1.2.10 Техника и технологии наземного транспорта. в группе из 10 человек 6 263,00
Техника и технологии наземного транспорта. в группе из 5 человек 10 479,00
Техника и технологии наземного транспорта. индивидуально 44 206,00

1.2.11 Образование и педагогические науки по программе на 144 часа в группе из 10 человек 7 344,00
Образование и педагогические науки по программе на 144 часа в группе из 5 человек 12 318,00
Образование и педагогические науки по программе на 144 часа индивидуально 52 105,00

1.2.12 Инженерное дело по программе на 144 часа в группе из 10 человек 7 344,00
Инженерное дело по программе на 144 часа в группе из 5 человек 12 318,00
Инженерное дело по программе на 144 часа индивидуально 52 105,00

1.2.13 Технологии и технические науки по программе на 144 часа в группе из 10 человек 7 344,00
Технологии и технические науки по программе на 144 часа в группе из 5 человек 12 318,00
Технологии и технические науки по программе на 144 часа индивидуально 52 105,00

1.2.14 Математические и естественные науки по программе на 144 часа в группе из 10 человек 7 344,00
Математические и естественные науки по программе на 144 часа в группе из 5 человек 12 318,00
Математические и естественные науки по программе на 144 часа индивидуально 52 105,00

1.2.15 Эксперты в области промышленной безопасности в объеме 108 часов 24 336,00

Эксперты в области промышленной безопасности в объеме 108 часов индивидуально 69 502,00
1.2.16 Общие вопросы промышленной безопасности в объеме 44 часа 11 457,00

Общие вопросы промышленной безопасности в объеме 44 часа индивидуально 47 426,00
1.2.17 Специальные требования промышленной безопасности в объеме 28 часов 7 729,00

Специальные требования промышленной безопасности в объеме 28 часов индивидуально 29 377,00

1.2.18
Вопросы промышленной безопасности должностных лиц преприятий, учереждений и 
организаций в объеме 72 часа 25 954,00
Вопросы промышленной безопасности должностных лиц преприятий, учереждений и 
организаций в объеме 72 часа индивидуально 74 911,00

1.2.19 Программа первичного обучения специалистов 1 уровня 
неразрушающего контроля по: визуально-оптическому, 
капиллярному, магнитопорошковому, вихретоковому методам в 
объеме 30 часов

в группе из 6 человек 
в группе из 2 человек

индивидуально

9 063,00

20 172,00
36 836,00

1.2.20 Программа обучения специалистов 1 уровня неразрушающего 
контроля по: ультразвуковому методу в объеме 64 часа

в группе из 6 человек 
в группе из 2 человек

10 321,00
23 300,00



Директор 
департамента 
экономики и 
финансов

индивидуально 42 768,00
1.2.21 Программа обучения специалистов 2 уровня неразрушающего 

контроля по: капиллярному, магнитопорошковому, вихретоковому 
методам в объеме 110 часов

в группе из 6 человек

в группе из 2 человек
14 642,00

34 538,00
1.2.22 Программа обучения специалистов 2 уровня неразрушающего 

контроля по: визуально-оптическому методам в объеме 90 часов
в группе из 6 человек 
в группе из 2 человек

12 724,00
29 431,00

1.2.23 Программа обучения специалистов 2 уровня неразрушающего 
контроля по: ультразвуковому методу в объеме 144 часа

в группе из 6 человек 
в группе из 2 человек

24 087,00
59 212,00

Балабайко И.М.
(Ф.И.О.)


